
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2024 
 
 

         
QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh đối tượng kiểm tra tại Kế hoạch kiểm tra công tác thi hành 

pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn  

năm 2024 ban hành kèm theo Quyết định số 449/QĐ-UBND  

ngày 07/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 
 

 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;  

Căn cứ Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ 

kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BTP ngày 30/12/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 

19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ kiểm tra, xử lý kỷ luật trong 

thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh về 

quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn 

tỉnh Lạng Sơn năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 88/TTr-STP 

ngày 06/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh đối tượng kiểm tra tại Kế hoạch kiểm tra công tác 

thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

năm 2024 ban hành kèm theo Quyết định số 449/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 

của Chủ tịch UBND tỉnh như sau: 

Đưa ra khỏi Kế hoạch kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi 

phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024 đối với các đơn vị sau: 

Công an tỉnh; các Phòng thuộc Công an tỉnh: Phòng Cảnh sát giao thông, Phòng 

Cảnh sát kinh tế; Công an huyện Cao Lộc và Công an thành phố Lạng Sơn. Lý 

do: Trùng lặp về đối tượng và nội dung kiểm tra của ngành Công an. 

Các nội dung khác tại Quyết định số 449/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của 

Chủ tịch UBND tỉnh không thay đổi. 



2 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư 

pháp, Giám đốc Công an tỉnh, Trưởng Công an: huyện Cao Lộc, thành phố 

Lạng Sơn và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh; 

- UBND các huyện: Lộc Bình, Văn Quan; 

- PCVP UBND tỉnh, 

các phòng: TH, NC, TTTT; 

- Lưu: VT, NC(PVD). 

KT. CHỦ TỊCH   

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Đoàn Thanh Sơn 
 


		2024-07-09T13:43:25+0700


		2024-07-09T14:41:51+0700


		2024-07-09T14:41:51+0700


		2024-07-09T14:41:51+0700




